REQUERIMENTO N° 002/16

VEREADOR GILMAR DILKIN

    Requeiro à Mesa, após ouvido o Plenário, na forma
regimental, solicitar ao Executivo Municipal, para que seja concedido o Vale-
Alimentação Integral aos Servidores ativos, (estatutários ou celetista e cargos
em comissão), da Administração Direta do Município, como fixado em 2013
pela Lei nº 1.385/13, assim como seja reajustado pela variação acumulada do
indexador IGPM/FGV, referente aos períodos de 01 de janeiro a 31 de
dezembro de 2014, na ordem de 3,69% e de 01 de janeiro a 31 de dezembro
de 2015, na ordem de 10,54%.

                                           Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2016

                                            Gilmar Dilkin
                Vereador

JUSTIFICATIVA

Considerando que estamos em 2016, com um novo orçamento, e a crise
financeira está afetando a todos, a sugestão seria para que o valor seja
revisto.

.           Gilmar Dilkin
     Vereador

	REQUERIMENTO N  002/16
	VEREADOR GILMAR DILKIN